Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

»2021!^ г.

ПРИКАЗ

Москва

№ О

О материальном обеспечении обучающихся из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 426-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2019 № 343
«Об утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий
прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств федерального бюджета, а также
выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
обучавщихся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств федерального бюджета, - детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, в соответствии с
пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей", методики расчета объемов финансового обеспечения
указанных дополнительных гарантий и о внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2017 г. № 1117»,
приказываю:

1. Установить на 2026 год нормы материального обеспечения (на одного
обучающегося) для обучающихся из категории детей-сирот и детей,
оставщихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме

58157